
План группы. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



        Материально-техническое оснащение группы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

      Наименование оборудование Количество 

1 Столы двухместные 11 

2 Столы одноместные  2 

3 Стулья детские 35 

4 Тумба  3 

5 Полочки напольные 7 

6 Книжная полка 1 

 Техническое обеспечение  

7 Магнитофон 1 

8 Мольберт  2 

9 Доска настенная  1 

10 Доска магнитная  1 



  

Средства реализации образовательной 

программы   подготовительной группы. 
 

№ Наименование Количество 
(шт) 

I Социально-коммуникативное развитие  

  Уголок мальчиков (сундук мастера) 1 

2 Уголок девочек (сумка модницы) 1 

3 Набор игровой мебели 1 

4 Набор мягкой мебели 1 

5 Сюжетные картинки 

 работа врача 

 работа повара 

 работа шофера 

 работа продавца 

 
1шт. 
1шт. 
1шт. 
1шт. 

6 Гладильная доска 1 шт. 

7 Утюг 2 шт. 

8 Разграничительная зона (для приготовления пищи, 
игра в больницу, парикмахерская) 

 

9 Набор инструментов 

 отвертка 

 гаечный ключ 

 молоток 

1шт. 

10 Лейки 3шт. 

11 Совочки 2 шт. 

12 Набор детской посуды  2 шт. 

13 Сюжетные игрушки, изображающие животных 

 корова 

 свинья 

 лошадь 

 овца 

 собака 

 
2шт. 
2шт. 
2шт. 
2шт. 
2шт. 

14 Машинки 

 грузовая машина 

 пожарная машина 

 скорая помощь 

 Маленькие машинки для игры на проезжей 
части 

 
1шт. 
1шт. 
1шт. 
1шт. 

 

15  Стол с изображением проезжей части 1шт. 

16  Макет светофора 1шт. 

17  Дорожные знаки 1наб. 

18  Муляжи продуктов набор 

 Фруктов 

 Овощей 

1ком. 
1ком. 
1ком. 

19  Телефон 2шт. 



II Познавательное развитие  

1  Набор счетного материала  20шт. 

2 Геометрические объемные фигуры разных цветов 

 шар 

 конус 

 цилиндр 

 куб 

 
10шт. 
6шт. 
6шт. 

10шт. 

3 Лото в картинках 

 деревянное лото математическое 

 
1шт. 

4  

5 Предметные  сюжетные картинки, тематические 
наборы картинок 

3шт. 

6 Раздаточный материал по математике- кружочки 
 

1шт. 

7 Мелкая и крупная геометрическая мозаика 1шт. 

9 Настольная печатная игра «Цифры» 1шт. 

10 Цветные счетные палочки 25шт. 

12 Развивающая игра «Веселые цифры» 1шт. 

13 Дидактическая игра «Все профессии» 2шт. 

18 Дидактическая игра «Почемучка» 1шт. 

19 Из какого материала сделаны предметы 1шт 

20 Из че мы сделаны  

22 Коллекция ракушек 1шт. 

23 Энциклопедия 2шт. 

24 Комнатные растения цветущие 6шт. 

25 Комнатные растения нецветущие 6шт. 

26 Муляжи фруктов 1шт. 

27 Муляжи овощей 1шт. 

28 Иллюстрации с изображением растений 1шт. 

29 Иллюстрации с изображением насекомых 1шт. 

30 Иллюстрации с изображением животных 1шт. 

31 Игра «Дорожные знаки» 1шт. 

32 Книга « Правила Дорожного движения» 1шт. 

33 Книга «Спорт» 1шт. 

34 Природный материал (шишки, грецкие орехи и пр.) 1шт. 

35 Фигуры животных для обыгрывания 
- диких: 
- домашних: 

 
10шт. 
10шт. 

36 Образцы построек различной сложности 
Макет с дикими животными 

5шт. 
1шт 

III Речевое развитие  

1 Игра «Угадай сказки» 1шт. 

2 буквы 1шт 

3 Собери кеартинки 1шт 

4 Кто в домике живет 1шт 

5 Подбери слова к рассказу 1шт. 

6 Логические цепочки 1шт 

7 



8 Карточки с эмоциями 1шт. 

9 Сюжетные картинки по временам года 2шт. 

10 Серия обучающих картинок: 
Мебель 
Фрукты и овощи 
Одежда 
Посуда 
Профессии 

 
1шт 
1шт. 
1шт. 
1шт. 
1шт. 

11 Сюжетные картинки « Дикие и домашние 
животные» 

1шт. 

12 Художественная литература. 
Вся художественная литература представлена в 
«Хрестоматии Для чтения детям в детском саду 6 -7 
лет» 

 
1шт. 

 
 

lV Художественно – эстетическое развитие  

1  Бумага тонкая 20шт. 

   2 Картон белый 5шт. 

       3 Цветные карандаши 34шт. 

4 Кисти для рисования 34шт. 

5 Цветные мелки 20шт. 

6  Емкости для промывания кистей 15шт. 

7  Кисти для клея 25шт. 

8  Доски для пластилина 25шт. 

9  Подставки для кистей 30шт. 

10  Клеенки для работы с клеем 34шт. 

11   

12  Альбомы для рисования 20шт. 

13  Бумага цветная 20шт. 

14  Картон цветной 20шт. 

15  Пластилин 34шт. 

16  Гуашь 12шт. 

17  Карандаши восковые 10шт. 

18  Трафареты 10шт. 

19  Театр:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20  Би-ба-бо 
 Театр на палочках « Три поросёнка» 
 Пальчиковый театр 
 «Маша и медведь» 
 Настольный театр 
 Маски зайчиков 
 Настольные ширмы 
 Напольная ширма 
 Театр на ложках 
 Маски зверей 
 Настольная ширма 
 Напольная ширма 
 Кегли  
 Обручи 
 Дорожки 
 Костюмы дорожные знаки 

Музыкальные инструменты: 
 Кубики музыкальные 
 Барабан 
 Варежки 
 Маракасы 
 Деревянная балалайка 
 Дудочка 
 Бубны 
 Маски 
 Металлофон 
 Гитара 
 Дидактические игры 

Конструктор: 
 Лего 
 Деревянный конструктор 
 Большой строитель 
 Объёмный конструктор 

1шт. 
1шт. 
3шт. 
1шт 
1шт. 
1шт 
1шт. 
1шт. 
1шт. 
1шт. 

10шт. 
1шт. 
2шт. 
1шт. 
3 шт. 

2 наб. 
3шт. 
5шт. 
5шт. 
1шт. 
2шт. 
1шт. 
1шт. 
1шт. 
2шт. 
2шт. 
1шт. 
5шт. 

 
1шт. 
1шт. 
1шт. 
3шт. 

V  Физическое развитие  

 

  Флажки 5шт. 

  Мешочки для метания 6шт. 

   Ракетки 2шт. 

   Мячи пластмассовые 5шт. 

   Косички 2шт. 

   Скакалки 4шт. 

   Массажные мячики 

 Кегли 

 Кольцебросс 

 Коврики массажные 

 Палочки для перешагивания 

 Ленточки гимнастические 

1шт. 
9шт. 
2шт. 
3шт. 
2шт. 
5шт. 

   Техническое обеспечение  

   Магнитафон 1 шт 



 

Социально-коммуникативное развитие 

Центр игровой активности (сюжетно ролевых игр) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Центр строительно-конструктивных игр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Центр ПДД, ОБЖ 
 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Познавательное развитие 
Центр математического развития  

 

 

 

 

 
 

 



Центр « Уголок природы» 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Речевое развитие  

Центр речевого развития 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Художественно – эстетическое развитие 
Центр музыкально – театрализованной деятельности 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Физическое развитие 

Центр физического развития 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дополнение в течении учебного года. 

№ Наименование Количе
ство 

(шт) 

I Социально-коммуникативное развитие  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

II Познавательное развитие  

 Макет призма : животные севера, животные пустыни, дикие 
животные 

 

   

   

   

   

   

   

   

3 Речевое развитие  

 Ассоциации  1шт 

   

   

   

4 Художественно – эстетическое развитие  

   

   

   

   

  Физическое развитие  

 гантели 1шт 

 Дарц 1шт 

   

 



Список используемой литературы: 

 
ФГОС Основная образовательная программа «От рождения до школы» 

 Н.Е.Веракса, Т.С.Комарова 

- 7лет)..  Куцакова 

Л.В. 

- 7лет). Соломенникова 

О.А. 

-исследовательская деятельность дошкольников. 

(4-7 лет) Н.Е.Веракса, О.Р.Галимов. 

-7 лет) 

 Е.Е.Крашенинников, О.Л.Холодова 

 ознакомлению с окружающим миром. 

(4-7лет) Л.Ю. Павлова 

 

 И.А.Помораева, В.А.Позина.( 6 - 7лет). 

- 7лет).  

Т.С.Комарова 

 культура в детском саду. .( 6 - 7лет). 

Пензулаева Л.И. 

- 7лет). 

– 7) Н,Ф.Губанова 

-7) М.М. Борисова 

 Оздоровительная гимнастика (комплексы упражнений) Л.И. 

Пензулаева. (3-7)лет 

- 7)лет 

– коммуникативное развитие дошкольников (6 -7) лет 

Л.В.Абрамова, И.Ф. Слепцова. 

 

 


